
Comune di Castelfranco Emilia
Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

VERBALE NR. 204 DEL 31/10/2014 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SPAZI PER PROPAGANDA ELETTORALE A CANDIDATI ALLA CARICA 
DI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE ED ALLE LISTE AMMESSE- ELEZIONI REGIONALI 
EMILIA ROMAGNA 23 NOVEMBRE 2014              .

L’anno 2014  addì trentuno  Ottobre  alle ore 8:30   nella RESIDENZA Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.
Fatto l’appello nominale risultano:

Pres/Ass votazione Votazione  imm 
eseg.

1. REGGIANINI STEFANO P F F

2. COCCHI BONORA MAURIZIA P F F

3. VIGARANI MASSIMILIANO P F F

4. GARGANO GIOVANNI P F F

5. MAZZOLI SAMANTHA P F F

6. BERTONCELLI DENIS P F F

7. PASTORE LEONARDO P F F

8. MANNI NADIA P F F

PRESENTI N.: 8 ASSENTI N.:0

Assiste il  SEGRETARIO GENERALE -  ANGELA MARIA IANNELLI

Constatata la legalità dell’adunanza, il sig.  STEFANO REGGIANINI,  SINDACO , in qualità di  
PRESIDENTE  pone in trattazione il suindicato oggetto.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
 STEFANO REGGIANINI  ANGELA MARIA IANNELLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 204  del  31/10/2014 PROPOSTA N. 514158

1/3 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE SPAZI PER PROPAGANDA ELETTORALE A CANDIDATI ALLA 
CARICA DI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE ED ALLE LISTE AMMESSE- 
ELEZIONI REGIONALI EMILIA ROMAGNA 23 NOVEMBRE 2014              .

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che il Presidente della Giunta Provinciale dell’Emilia Romagna ha emanato in data 24 
settembre 2014 il decreto concernente la convocazione dei comizi elettorali per la rinnovazione del Consiglio 
Regionale dell’Emilia Romagna nonché il  decreto relativo alla ripartizione ed assegnazione dei seggi di  
Consigliere Regionale;

VISTA  la  comunicazione  del  Prefetto  di  Modena,  con  proprio   prot.  44990-2014/SE  del  29.09.2014,  
acquisita a protocollo PEC 32223/2014, contenente la convocazione dei comizi elettorali per il giorno 23 
novembre 2014 ;

VISTA la legge  4  Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla  
legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla legge di stabilità 2014 n. 147/2013 che ha introdotto rilevanti modifiche 
in  materia  di  procedimenti  elettorali,  tra  i  quali  la  disciplina  degli  luoghi  destinati  alla  propaganda  
prevedendo per comuni con un numero di abitanti da 30.001 a 100.000 un numero di postazioni tra 10 e 25;

VISTE   
- La circolare della Direzione Generale Centrale dell’Emilia Romagna PG/2014/368365 del 10 ottobre 

2014 relativa all’assegnazione di sezioni degli spazi da destinare all’affissione della propaganda ai 
candidati alla Carica di Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna;

-  La  comunicazione  della  Prefettura  di  Modena-  Ufficio  territoriale  del  Governo prot  n.  51272-
2014/SE del 30 ottobre 2014 di trasmissione dell’elenco delle liste provinciali e l’ordine definitivo 
attribuito mediante sorteggio;

RITENUTA la necessità urgente di provvedere all’assegnazione ai candidati e alle liste suddetti di spazi 
per  la  propaganda  elettorale,  per  ogni  punto  di  esposizione  stabilito  dalla  propria  citata 
deliberazione  n  196  del  21/10/2014,  ai  sensi  della  legge  4  Aprile  1956,  nr.  212,  come 
modificata dalla legge 24 Aprile 1975, nr.  130 e dalla recente legge di  stabilità 2014 n. 
147/2013;

VISTE le  istruzioni  all’uopo  impartite  dal  Ministero  dell’Interno  con  circolare  n.  1943/V 
dell’8.4.1980;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

VISTO il TUEL

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione il cui esito è riportato sul frontespizio della presente deliberazione

DELIBERA

1) di assegnare gli spazi stabiliti con la propria precedente deliberazione n. 196 del 21/10/2014, richiamata  
in premessa, destinati alla propaganda elettorale dei soggetti che partecipano alla consultazione elettorale 
per la rinnovazione del Consiglio Regionale dell’Emilia Romagna del 23 novembre 2014, come segue:

- in  6  distinte  sezioni  di  ml.  2  di  altezza  e  ml.  1  di  base  cadauna,  provvedendo  alla  loro 
numerazione, a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale per i candidati alla carica  
di Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna, come di seguito indicato:

1. MAZZANTI MAURIZIO
2. BONACCINI STEFANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 204  del  31/10/2014 PROPOSTA N. 514158

2/3 



3. FABBRI ALAN
4. QUINTAVALLA MARIA CRISTINA
5. GIBERTONI GIULIA
6. RONDONI ALESSANDRO

- in  10  distinte  sezioni  di  ml.  2  di  altezza  e  ml.  1  di  base  cadauna ,  provvedendo  alla  loro 
numerazione,  a  partire  da  sinistra  verso destra,  su una  sola  linea orizzontale,  riferite  delle  liste 
provinciali in base all’ordine di sorteggio attribuito:

1. LIBERI  CITTADINI  PER  L’EMILIA  ROMAGNA,  collegata  al  candidato 
presidente Mazzanti Maurizio

2. PARTITO  DEMOCRATICO,  collegata  al  candidato  presidente  Bonaccini 
Stefano

3. EMILIA  ROMAGNA  CIVICA,  collegata  al  candidato  presidente  Bonaccini 
Stefano

4. SINISTRA  ECOLOGIA  E  LIBERTA,  collegata  al  candidato  presidente 
Bonaccini Stefano

5. FORZA ITALIA, collegata al candidato presidente Fabbri Alan
6. LEGA NORD, collegata al candidato presidente Fabbri Alan
7. FRATELLI  D’ITALIA-SALLEANZA  NAZIONALE,  collegata  al  candidato 

presidente Fabbri Alan
8. ALTRA EMILIA ROMAGNA,  collegata  al  candidato  presidente  Quintavalla 

Maria Cristina
9. MOVIMENTO CINQUE STELLE, collegata al candidato presidente Gibertini 

Giulia
10. NCD-UDC  EMILIA-ROMAGNA  POPOLARE,  collegata  al  candidato 

presidente Rondoni Alessandro

2) di dare comunicazione del presente provvedimento alle liste ammesse e alla Prefettura di Modena.

Dopodiché, stante l’urgenza derivante dalla necessità di rispettare il termine di legge e dell’imminente inizio 
della campagna elettorale;

LA GIUNTA COMUNALE

in seguito alla votazione il cui esito e’ riportato nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi art.134 comma 4  del  
d.lgs n. 267/2000 

Servizio proponente RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 
DEMOGRAFICI, INFORMATIVI

SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, 
INFORMATIVI
Istruttore Ballanti Annamarina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 204  del  31/10/2014 PROPOSTA N. 514158

3/3 


	VERBALE NR. 204 DEL 31/10/2014

